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SOLICITA  DO  PODER  EXECUTIVO  A  POSSIBILIDADE  DE
CONSTRUÇÃO  DE  FAIXA  DE  TRAVESSIA  DE  PEDESTRES
ELEVADA  NA  AVENIDA  ABILIO  DUARTE  DE  SOUZA,  EM
FRENTE À IGREJA SÃO NICOLAU (IGREJA REDONDA)

Indicamos  à  Mesa,  nos  termos  regimentais,  seja  oficiado  ao
Prefeito, Senhor  José Aparecido Fernandes, solicitando que Sua Excelência, determine ao
Departamento Municipal de Trânsito, que proceda estudos no sentido de construir faixa para
travessia de pedestres ELEVADA na Avenida Abilio Duarte de Souza, em frente à Igreja São
Nicolai (Igreja Redonda).

A  presente  solicitação  se  faz  necessária,  face  às  constantes
queixas que temos recebido de muitos munícipes,  uma vez que existem duas Escolas nas
proximidades e a dificuldade para atravessar no local supramencionado é muito difícil, uma vez
que o fluxo de veículos é muito intenso, provocando sérios riscos de acidentes graves.

Diante do exposto e considerando a importância do assunto em
questão, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes providências cabíveis,  visando dar
solução ao problema ora apresentado.

SALA DAS SESSÕES, em 11 de novembro de 2021.

DOUGLAS AZEVEDO
Vereador - SDD 

INDICAÇÃO Nº 441/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
41

/2
02

1 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

77
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

11
/2

02
1 

13
:1

6:
26

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ou

gl
as

 H
en

riq
ue

 d
e 

Az
ev

ed
o 

Te
rra

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

05
E-

37
9D

-3
E3

C
-C

F6
C

.

Pag. 1/6



Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
41

/2
02

1 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

77
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

11
/2

02
1 

13
:1

6:
26

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ou

gl
as

 H
en

riq
ue

 d
e 

Az
ev

ed
o 

Te
rra

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

05
E-

37
9D

-3
E3

C
-C

F6
C

.

Pag. 2/6



Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
41

/2
02

1 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

77
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

11
/2

02
1 

13
:1

6:
26

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ou

gl
as

 H
en

riq
ue

 d
e 

Az
ev

ed
o 

Te
rra

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

05
E-

37
9D

-3
E3

C
-C

F6
C

.

Pag. 3/6



Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 4

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
41

/2
02

1 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

77
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

11
/2

02
1 

13
:1

6:
26

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ou

gl
as

 H
en

riq
ue

 d
e 

Az
ev

ed
o 

Te
rra

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

05
E-

37
9D

-3
E3

C
-C

F6
C

.

Pag. 4/6



Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 5

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
41

/2
02

1 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

77
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

11
/2

02
1 

13
:1

6:
26

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ou

gl
as

 H
en

riq
ue

 d
e 

Az
ev

ed
o 

Te
rra

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

05
E-

37
9D

-3
E3

C
-C

F6
C

.

Pag. 5/6



IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
41

/2
02

1 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

77
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

11
/2

02
1 

13
:1

6:
26

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ou

gl
as

 H
en

riq
ue

 d
e 

Az
ev

ed
o 

Te
rra

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

05
E-

37
9D

-3
E3

C
-C

F6
C

.

Pag. 6/6


